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kunde synes at være af mindre væsentlig Be-

tydning, men som jeg dog troer, man ved en

nærmere Overveielse vil sinde at være af en

meget gjennemgribende Natur. Den ærede

Minister har allerede udviklet Grundene til at

han har troet at maatte afvige fra det af
Commissionen fremsatte Forslag; jeg skal til-
lade mig med saa Ord at recapitulere, hvori
Forskjellen bestaaer. Commissionen, som havde
den Opgave at udfinde, hvorledes det kgl.
Theater i oeconomisk Henseende kunde stilless
saaledes, at det fik et fast aarligt Tilskud af
Staten, hvormed det maatte lade sig nøie,
saaledes at alle andre Krav bortfaldt, har na-

naturligviis sortrinsviis maattet henvende sin
Opmærksomhed paa , hvorledes denne Stilling
kunde gives en saadan Varighed, at det blev

en Virkelighed, at Theatret kom til at nøies
med det-aarlige Tilskud, og at alle andre

Krav bortfaldt. J denne Anledning har man

da for det Første henvendt sin Opmærksomhed
paa Pensionsvæsenet, og den Plan, Commis-
sionen i saa Henseende har fremsat, er i alt

Væsentligt billiget as Ministeriet. Dernæst er

det overordentlig vigtigt, at man i en anden

Retning forud tager Bestennnelse. Da Thea-
tret nemlig er en Anstalt, der driver e·n Art

Jtidustrie, maa der nødvendigviis kunne finde
saavel ugunstige som gunstige Conjuncturer
Sted; viste Udfaldet nu, at de Conjuncturer,
under hvilkeßeregningen var gjort, forandrede
sig saaledes, at de efterhaanden stillede sig
mindre gunstigt, idet enten Theatrets Jndtægter
bleve« mindre eller dets Udgifter større, af
hvilken Aarsag dette n,u end kunde være, maatte

Stillingen dog være, en saadan ,- at Theatret
ikke destomindre kunde lade sig nøie med det be-

stemte Tilskud af Statskassen. Saafremt der ikke
kunde constitueres et Reservefond for Theatret,
har man meent; at hiint Formaal kunde op-
naaes derved, at idetmindste visse afTheatrets
Udgifter ikke bleve faste, men kunde «lænrpes
efter Theatrets Kaar, saa at de i et Aar;
hvor-' de oeconomiske Forhold vare mindre

gunstige, kunde gjøres mindre, og i et andet,
hvor hine Forhold derimod stillede sig gunstigere,
kunde stige noget. Ved nu at gjennemgaae de,
forskjellige Udgifter, der paahvile Theatret,i·
sandtman, at de fleste as dem vanskelig kunde,

sættes »paa et saadant vexlende Standpunkt,
men at der imidlertid var enkelte, «hvis Hen-
sigtsmæssighed man «vel ikke kunde undlade at

indrømme, men som man dog maatte antage
kunde sættes saaledes, at de bleve noget vari-

erende, saa atTheatret kun kom til at afholde
dem i de Aar, hvor det havde Raad dertil,
eller, rettere sagt, med et saa stort Beløb, som
det havde Raad til. Denne Plan syntes saa-
meget mere at indeholde Billighed,rnod Stats-

kassen, som, efter den fremsatte Opgave, Theatret
skulde have Fordelen as hvad det kunde tjene uden-

for hvad der var betegnet, og det altsaa maatte

synes rimeligt, at det paa den anden Side
bar Tabet, naar det ikke opnaaede hvad der

var fordret af det.» Ved Connnissionens Be-

regning blev det paaviist, hvorledes man kunde

opstille en Udgistssum «af omtrent 22,000 Rde
som -den, der skulde ligge mellem det bestemte
aarlige Tilskud fra Statskassen og yderligere
sTilskud fra Statens Side. Ved at oversee
jßegnskaberne for tidligere Aar, vil man finde,
Hat en saadan Mellemstorrelse maa antages at

svære tilstrækkelig, saaledes at der, naar ikke

ganske uformodede Omstændigheder skulde ind-
træffe, var en høi Grad af Sandsynlighed sor,
at Theatret virkelig dermed kunde komme til
at staae saaledes, atdet ikke kom til at kræve

yderligere Tilskud as Staten. Denne Plan
har-ikke fundet det ærede Ministeriums Bifald,
og Ministeren har fremsat Grundene hertil,
hvilke findes i Motiverne Side 12 og 1-3 ti).
Gyldigheden as en af de fremsatte Grunde maa

jeg anerkjende; det er den, som er fremsat under
Nr. 4 med Hensyn til det lavest tjenstgjorende
Personale ved-Theatret Jeg erkjender nem-

lig, at det let kunde blive for haardt for disse
Personer, hvis samlede Indtægt for en ikke

übetydelig Deel bestaaer i tilfældige Jnd-

tægter, om man gjorde disse aldeles afhængige
af Theatrets Jndtægter. Derimod kan jeg
ikke gjøre den samme Jndrmnmelse med Hen-
syn til de andre,Grunde, og jeg maa bemærke,
at de Erindringer, der ere fremførte, ved en

meget ringe Ændring i det af Commissionen
gjorte Forslag vilde kunne bortfalde. Hvad

-"-«) Anhanget Sp. 501 og 50«2.


